rat, intra Catholicorum castra per fraudem aliquandiu versatus, cum religionis ac pudicitie simulationem ultra sustinere non posset, larua deposita, palam fidei & continentie bellum indixit, atque ad optata hæreticorum iustria popinasque se contulit.

*Ignatius & ceteri Patres de constituenda Societate deliberant.*

*Cap. IX.*

**H**Ac igitur falsæ accusationis procella Ignatius sociique defuncti, primum omnium (vt æquum erat) ingentes & vniuersi communiter, & singuli priuatim egere diuinæ clementiæ gratias: deinde, partim quòd aliqui subinde ad Ignatij institutum aggregabantur; partim etiam quòd inaudierant, aliquot è suo numero varias in vrbes atque prouincias iam tum rogatu Principum à summo Põtifice destinari; visum est faciendum, vt de stabilienda quàm maximè ad Dei gloriam, salutèque animarum Societate primo quoque tempore inter se consulerent. ad eam quippe diem, communi tantum officio

officio ac pietate ducti; sine certis & proprijs legibus ac magistratibus vixerant. Ergo precationibus, ieiunijs, & sacrificijs in eam rem quàm accuratissime adhibitis, quotidianæ vitæ munera laboresq; ita partiti sunt, vt diurna tēpora Dei verbo, consuetisque functionibus; nocturna vero priuatis inter se colloquijs, & necessariæ consultationi darent. Prima igitur nocte quæsitum est, vtrum Pontificis iussu digressi, prout se daret occasio, suam quisq; sine aliorum consensu vel respectu rem agere; an potius, quamquam corporibus locisque disiuncti, animorum tamen conspiratione, & meritorum communionē, vt adhuc fuerant, sic in posterū coniuncti esse deberent. Dictisque sine variatione sententijs, nullum fuit dubium, quin tam suavis, tamq; arcta societas, Dei prorsus munere ex tam diuersis moribus linguisq; coalita, omni conatu studioq; retinenda foret; tū ne qua Spiritui sancto iniuria fieret, à quo diuinitus fuerant in eam consensionē adducti; tū verò, ne concordie atq; unitatis bonū amitteretur, quo nihil est ad

res

res magnas atq; arduas moliēdas, & ob-  
stantia quæq; perrūpēda, valenti<sup>9</sup>. Cū  
hæc & alia multa in eam sentētiā in-  
gēti alacritate & gaudio spiritali pro-  
se quisq; dixisset, magnopere incensis  
ad mutuam caritatem & beneuolenti-  
am animis, cœtus ille dimittitur. Pro-  
ximo deinde cōfessu de religione rela-  
tū est, placerēt ne ad vota duo Pauper-  
tatis Castitatisq; rite suscepta, tertium  
perpetuæ itē Obedientiæ adiungere, &  
e suo corpore eligere, qui cæteris am-  
pla cum potestate præesset. In eam rē,  
quod maioris momenti videbatur ef-  
se, diem proferri placuit, spatiumq; se-  
orsum singulis ad deliberandum dari,  
atq; interim instauratis precationibus  
& sacrificijs, diuinæ sapientiæ lumē o-  
pemq; diligēter exposci. Vt igitur eius  
consultationis dies aduenit, omnium  
in vnū congruere sententiæ, quando-  
quidē Christum Dominū ac magistrū  
sibi pro viribus imitandum cuncti su-  
sciperant, quoniam ille sese perfectū  
atque integrum holocaustum Deo pa-  
renti pro salute humani generis obtu-  
lisset, prorsus oportere, vt ipsi quoque  
pro